[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

INDICAÇÃO Nº 714/2009

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor responsável da Administração Pública que providencie um estudo para a construção de um parque de exposições agropecuárias e de eventos no município.

JUSTIFICATIVA

Desde que o Sindicato Rural de Pouso Alegre (Rinha) foi desativado, a cidade não tem mais um espaço adequado para a realização de exposições agropecuárias, leilões de gados e eventos em geral, como shows, rodeios entre outros. Esses eventos contribuem para movimentar economicamente o município.

Sala das Sessões, 24 de Agosto de 2009.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE